
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

с. Заречное» муниципального образования 

«Барышский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2024                        №14 

                                               
О  проведении  итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся 9 класса 

в 2023/2024 учебном году 

 

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сферу образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по  

образовательным программам основного общего образования», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образовании и науки от 20.10.2023 

№04-339, Распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области №2418-р от 01.12.2023 г. «Об утверждении порядка  

проведения итогового собеседования по русскому языку на территории 

Ульяновской области в 2023/2024 учебном году», приказа Управления 

образования МО «Барышский район» №474 от 28.12.2023 г. «О  проведении  

итогового собеседования по русскому языку на территории муниципального 

образования «Барышский район» в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение 14 февраля 2024 года итогового устного 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9 класса. 

2. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению и проверке 

итогового устного собеседования по русскому языку для обучающихся 9 класса 

в следующем составе: 

- Махмутову Любовь Станиславовну, заместителя директора по УВР,  -

ответственным организатором подготовки и проведения итогового 

собеседования в МОУ СОШ с.Заречное МО «Барышский район». 

 - Денисенко Наталью Михайловну, учителя математики, информатики,  

техническим специалистом; 

-  Мордвинцеву Татьяну Геннадиевну, учителя биологии, химии, экзаменатором-

собеседником для проведения собеседования с обучающимися; 

-  Махмутову Любовь Станиславовну, учителя русского языка и литературы, 

экспертом для  оценивания ответов  участников собеседования;   

- Тихонову Юлию Владимировну, учителя ИЗО, технологии, организатором вне 

аудитории для  обеспечения передвижения обучающихся и соблюдения порядка 

и тишины в коридоре. 

3. Махмутовой Любови Станиславовне, ответственному организатору 

подготовки и проведения итогового собеседования обеспечить: 

 



3.1. прием заявлений от учащихся 9 классов для участия в итоговом 

собеседовании и передачи данных для регистрации в управление 

образования МО «Барышский район» не позднее чем за две недели 

до начала проведения итогового собеседования; 

3.2. подготовку специалистов, входящих в состав комиссии по 

проведению и проверке итогового собеседовании, ознакомление их 

под подпись с установленным Порядком проведения итогового 

собеседования. 

3.3. информирование под роспись специалистов, привлекаемых  к 

проведению и проверке  итогового собеседования, о порядке 

проведения и проверке  итогового собеседования 

3.4. ознакомление под подпись учащихся и их родителей (законных 

представителей) с Порядком проведения итогового собеседования и 

сроками ознакомления с результатами.  

3.5. проведение итогового собеседования в соответствии с 

установленными сроками, Порядком проведения итогового 

собеседования и соблюдением санитарно- эпидемиологической 

безопасности участников; 

3.6. своевременную передачу информации в виде специализированных 

форм проведения итогового собеседования и аудио-файлов 

участников в управление образования МО «Барышский район»; 

3.6.    своевременное ознакомление участников итогового собеседования с 

результатами.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                   Т.Н. Гальчуткина 

 

С приказом ознакомлены 

 

 

 


		2024-01-17T16:46:44+0400
	Гальчуткина Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




